МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА КИРИЛЛОВИЧА ПРОСОЕДОВА
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 323
г.Георгиевск

Об организации питания детей с особенностью пищевого поведения на I
полугодие 2023-2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30
июля 2013 г. № 72-кз, на основании постановления администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 марта 2022 г.
№636 «Об организации питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа
Ставропольского края» (с учетом изменений, утвержденных постановлением
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26
декабря 2022 г. № 4357), приказа управления образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 09.01.2023 г. № 04
«Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Георгиевского городского округа во II
полугодии 2022/2023 учебного года», соблюдения санитарно-
эпидемиологических требований к организации питания в соответствии с
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», в целях организации
питания, сохранения здоровья детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2023 г. список обучающихся с диагнозом
особенность пищевого поведения для получения денежной компенсации:

2. Утвердить стоимость 1 дня питания для расчета денежной
компенсации питания детей с диагнозом пищевая аллергия, в размере 73,65
рубля (одноразовое питание) за счет средств бюджета Георгиевского
городского округа Ставропольского края для обучающегося с диагнозом
пищевая аллергия для получения денежной компенсации

3. Ответственной за организацию питания в школе Халимончук Н.Н.:
3.1. Организовать работу по предоставлению компенсации за питание

обучающихся с диагнозом особенность пищевого поведения в денежном
эквиваленте по заявлению родителя (законного представителя), но не ранее
дня, следующего за днем предоставления родителем (законным
представителем) обучающегося соответствующих документов.

3.2. Ежемесячно, в срок до 5 числа каждого месяца, следующего за
отчетным, предоставлять в управление образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края мониторинг по
организации питания обучающихся.

4. МКУ Георгиевского городского округа Ставропольского края
«Учетный центр» осуществлять выплату денежной компенсации в течение
всего периода обучения обучающихся 1 раз в месяц, следующий за
отчетным, путем перечисления денежных средств на банковский счет
родителя (законного представителя) ребенка, указанный в заявлении из
расчета количества дней обучения ребенка, согласно учебному плану, за
исключением выходных, праздничных дней и каникулярного времени, его
нахождение в организациях отдыха и оздоровления, санаториях (во вне
каникулярный период), в организациях, предоставляющих услуги по
реабилитации за пределами Ставропольского края, на стационарном лечении
в организациях здравоохранения, а также в других организациях, в которых
обучающийся находиться на полном государственном обеспечении.

5. Данный приказ донести до сведения обучающегося и его родителей.

6. Контроль за исполнени^^^^^яшего приказа оставляю за собой.

ДиректорМБОУ СОШ № р/ЛмбОУСОШ^г Ж
им. А.К. Просоедова г. Геоюёцевйка. просоедова д о |./

г. ГЕОРГИЕВСКА /{?<// -М, М
Н.И.Казадаева

Проект приказа подготовлен Халимончук Н.Н., ответственной за питание

«У» 09 2023г. Н.Н.Халимончук